
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 43 del 28-09-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'URBANO

COMUNE DI SANT’URBANO
Provincia di Padova

                                COPIA

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

 DETERMINAZIONE N. 43 DEL 28-09-2015

Registro Generale N. 189

OGGETTO:LEGGE REGIONALE N.16/2007 "DISPOSIZIONI IN MATERIA DI
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE". EROGAZIONE
CONTRIBUTI AGLI AVENTI DIRITTO.

La sottoscritta PAGANIZZA Patrizia, Responsabile dell’Area  II’, conformemente alla
nomina di titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi Demografici, di cui al Decreto del
Sindaco n. 7, prot. n. 6289 del 04.09.2015, ha adottato il provvedimento entro riportato.

_______________________________________________________________________________________

Reg. Pubbl. n. 11

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 7 del Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio on line)

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  per  quindici  giorni consecutivi  dal

07-01-2016

Sant’Urbano, lì 07-01-2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Viaro Michela

(firmato con firma digitale)
_______________________________________________________________________________________



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO  che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

l’adozione della seguente proposta di determinazione.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
PREMESSO CHE:

la Legge Regionale 12 luglio 2007, n. 16, promuove iniziative ed interventi atti a garantire la
- fruibilità degli edifici pubblici, privati e degli spazi aperti al pubblico quale condizione essenziale
per favorire la vita di relazione e la partecipazione alle attività sociali e produttive da parte delle
persone con disabilità;
ai sensi dell'art. 13 della suddetta L.R. 16/07 possono essere concessi contributi per la realizzazione

- di opere dirette al superamento e all'eliminazione delle barriere architettoniche in edifici privati in
misura non inferiori al 10% e non superiori al 50% della spesa effettivamente sostenuta e,
comunque, per un importo non superiore a € 12.000,00 per ogni singolo intervento;
ai sensi dell’art. 14 della suddetta L.R. 16/07 possono essere concessi contributi per l’acquisto e la

- posa in opera di facilitatori della vita di relazione in misura non inferiore al 15% e non superiore al
50% della spesa effettivamente sostenuta, e comunque per un importo non superiore ad euro
20.000,00 per ogni singolo intervento;
ai sensi dell’art. 16 della L.R. 16/07, inoltre, possono essere concessi contributi per

-l’adattamento di mezzi di locomozione privati in misura non inferiori al 10% e non superiori al 50%
della spesa effettivamente sostenuta e comunque per un importo non superiore a € 12.000,00;
ai sensi dell'art. 22, comma 3°, della L.R. n.16/2007 le Province ed i Comuni, sulla base dei fondi

- regionali loro assegnati, eventualmente integrati con fondi propri, provvedono alla ripartizione dei
contributi fra i soggetti e gli Enti che ne hanno titolo;

CIÒ PREMESSO:

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2672 del 29.12.2014 avente ad oggetto “Art. 23, comma 6 –
L.R. n. 16/2007 – Presa d’atto residui non liquidati dai comuni della Regione del Veneto. Determinazioni”,
la quale prevede che i Comuni liquidino le domande giacenti con le rimanenze accumulate per gli interventi
previsti dalla L.R. N. 16/2007 e dalla L.R. n. 41/1993 e con la percentuale minima consentita per ogni
articolo di riferimento in base al fabbisogno calcolato per ogni richiesta di contributo, scorrendo la propria
graduatoria e con precedenza alle domande protocollate dal Comune in ordine cronologico (dalla più antica
alla più recente);

VISTA la graduatoria delle n. 4 domande giacenti, formulata secondo l’ordine cronologico di arrivo al
protocollo comunale, dei richiedenti l’assegnazione dei contributi in oggetto, di cui all’allegato riservato sub
A) alla presente determinazione;

CONSIDERATO che il Comune di Sant’Urbano ha in giacenza € 129,70, così come comunicato alla
Regione Veneto con nota pec Prot. n. 5689 del 09.09.2013, che registrava l’economia sull’assegnazione
relativa al piano di riparto per l’anno 2010;

VISTO, altresì, l’allegato A alla DGR n. 2422 del 08/08/2008 contenente le disposizioni applicative in
merito alle disposizioni generali in materia di eliminazione delle barriere architettoniche – Legge Regionale
21/07/2007 n. 16;

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 43 del 28-09-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'URBANO



SENTITA la Regione del Veneto in merito alla procedura da applicare per il calcolo del contributo in
argomento ed effettuato il ricalcolo dell’effettivo fabbisogno, appurando che supera l'ammontare dei residui
accumulati;

VALUTATO che sarà pertanto possibile riconoscere una percentuale di contributo soltanto al primo
richiedente in graduatoria, determinata in ordine cronologico di arrivo delle istanze;

VISTA la fattura prodotta dal richiedente che accerta l’esecuzione dell’intervento e documenta la spesa
effettivamente sostenuta;

RITENUTO, pertanto, di liquidare al beneficiario succitato di cui all’allegato riservato sub A) riservato
l’importo di € 129,70 pari alla giacenza disponibile nelle casse comunali all’apposito capitolo;

VISTA Legge Regionale n. 16 del 12.07.2007;

DATO ATTO che il pagamento derivante dal presente provvedimento può ritenersi compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in riferimento al bilancio di previsione
approvato ed assestato;

DATO ATTO in ogni caso, che è assolutamente necessario provvedere immediatamente e senza indugio
alla spesa di che trattasi al fine di erogare il contributo assegnato dalla Regione Veneto per abbattimento
barriere architettoniche;

VERIFICATA la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio 2015;

PROPONE

1.  di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto che la Regione del Veneto con propria deliberazione n. 2672 del 29/12/2014 ha
disposto che i Comuni provvedano a liquidare le somme residue di cui allegato A) alla D.G.R. sopraccitata
che per il Comune Sant’Urbano ammontano a € 129,70;

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 129,70 somma che trova imputazione all’intervento
1100405 capitolo 1120 “Benefici economici diversi a soggetti privati nel campo assistenza, beneficenza e
sicurezza sociale”;

4. di liquidare, per i motivi citati in premessa, i contributi di cui agli articoli 13, 14 e 16 della Legge
Regionale n. 16 del 12/07/2007 all’utente avente diritto, di cui all’allegato riservato sub A) alla presente
determinazione, per l'importo totale € 129,70 derivante dall’economia dell’assegnazione dell’anno 2010;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono
altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune , ai sensi
dell’art. 49 del d.lgs 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel bilancio di previsione, nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art.
9 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 102/2009;

7. di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere all'erogazione del contributo a favore del
beneficiario di cui al precedente punto 4).

    Il Responsabile del Procedimento
F.to Rossella Montaquila

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 43 del 28-09-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta determinazione di cui all’oggetto;
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto
esprime parere favorevole.

Sant’Urbano lì, 28-09-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      F.to PAGANIZZA Patrizia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,  il sottoscritto
esprime parere favorevole ed attesta la copertura finanziaria.

Sant’Urbano lì, 28-09-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to LORENZETTO Zeno

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 43 del 28-09-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'URBANO



DETERMINAZIONE N. 43
DEL 28-09-2015

OGGETTO:LEGGE REGIONALE N.16/2007 "DISPOSIZIONI IN MATERIA DI
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE". EROGAZIONE
CONTRIBUTI AGLI AVENTI DIRITTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di determinazione soprariportata;

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di adottare la proposta di determinazione soprariportata.

Sant’Urbano lì, 28-09-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     F.to PAGANIZZA Patrizia

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 43 del 28-09-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'URBANO



 Determinazione n. 43
del 28-09-2015

OGGETTO:LEGGE REGIONALE N.16/2007 "DISPOSIZIONI IN MATERIA DI
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE". EROGAZIONE
CONTRIBUTI AGLI AVENTI DIRITTO.

______________________________________________________________________________

Vista la COMPATIBILITA’ MONETARIA (art.9 c.1 lettera a) punto 2) D. Legge 78/2009 convertito in legge
n.102/2009).

IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Sant’Urbano, lì  28-09-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA
DETERMINAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO, AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7°,  E DELL’ART. 153,
COMMA 5° DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, n. 267.

DATA VISTO DI REGOLARITA’ IL RESPONSABILE
CONTABILE – ESECUTIVITA’ SERVIZIO FINANZIARIO
Sant’Urbano, lì  28-09-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 43 del 28-09-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'URBANO


